این تالاب ها قبلا مساحتی حدود ۲۰
هزار کیلومترمربع را پوشــش می دادند. تالاب های فرعی هویزه،
مرکزی و حمار به دلایل مختلف در زمان های مختلف زه کشــی
شــدند. در دهــه ۱۹۹۰، تالاب ها به انگیزه های سیاســی، یعنی
مجبورکردن شــیعیان ســاکن در تالاب ها به مهاجرت از منطقه
و مجازات آنها به دلیل نقش شــان در قیام انتفاضه شعبانیه در
۱۹۹۱ -اسفند ۱۳۶۹- علیه دولت صدام حسین، خشک شد. با این
حال، استدلال دولت این بود که زمین ها را برای کشاورزی بازپس
می گیرد و مکان های پرورش پشه ها را نابود می کند! جابه جایی
بیش از ۲۰۰ هزار نفر به عنوان پاک ســازی قومی توصیف شــد.